
 

 

  

Výroční 
zpráva 
2018 

Diecéze – Hospodaření - Pastorace – Turistika 

Biskupství českobudějovické 
 



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Diecéze českobudějovická v roce 2018 _________________________________________ 1 

Dotace __________________________________________________________________ 2 

Církevní turistika ___________________________________________________________ 3 

Pastorace ________________________________________________________________ 5 

Hospodaření _____________________________________________________________ 19 

Zpráva nezávislého auditora ________________________________________________ 31 

Kontaktní informace _______________________________________________________ 34 

 



Str. 01 
 

Diecéze českobudějovická v roce 2018  
   

 

Diecéze českobudějovická v roce 2018 
 

Název:  Diecéze českobudějovická 

  

Katedrála:  sv. Mikuláše 

Patroni:  sv. Mikuláš, sv. Jan Nepomucký 

 

Kontakt:  Biskupství českobudějovické 

Biskupská 4, P. O. BOX 14, 370 21 České Budějovice 

tel.: +420 380 420 311; fax: +420 380 420 321; 

e-mail: ordinariat@bcb.cz 

www.bcb.cz 

 

Sídelní biskup:        

Mons. Vlastimil Kročil  

13. českobudějovický biskup (2015) 

 

 

 

Pomocný biskup: 

Mons. Pavel Posád (2008) 

 

 

Diecéze českobudějovická zahrnuje území tří krajů.  

Pokrývá celé území Jihočeského kraje, na východní straně pak 

zahrnuje část Kraje Vysočina - bývalý okres Pelhřimov. Na 

západě zahrnuje území Nepomuku v okrese Plzeň jih, který je 

součástí Plzeňského kraje. 

 

Rozloha: 12 500 km²; Obyvatel: 750 tis.; Katolíků: 285 594; 

Vikariátů: 10; Farností: 354; Kněží: 117 z toho řeholních: 32; 

Kostelů a kaplí: 522; Časopis: Setkání. 

 



Str. 02 
 

Dotace  
   

 

Dotace 
 

 

  
 

AKCE / POSKYTOVATEL 
 

DOTACE 

 
Noc kostelů v Českobudějovické diecézi / Ministerstvo kultury ČR 

 
50 000 

 

 

 

 

 

 

Snímek: 

Třeboň - Noc kostelů 

2018 

 

 

 

 

 

 



Str. 03 
 

Církevní turistika  
   

 

Církevní turistika 
 

Oddělení církevní turistiky je jedním z nejmladších oddělení na našem biskupství. Také z toho 

důvodu se snaží spolupracovat a inspirovat se i u jiných biskupství. Práce našeho oddělení je 

navázána i na  celorepublikový projekt „církevní turistika“.  

Naše poslání a cíle zůstávají stejné: 

 Hledání nových možností využití prázdných církevních objektů pro církevní turistiku 

 Podpora a pomoc s propagací jednotlivých farností v oblasti turistiky 

 Prezentace a zpřístupňování poutních míst a církevních památek široké veřejnosti 

 

 

Veletrhy 

V návaznosti na předešlé roky, jsme se opět zúčastnili veletrhu cestovního ruchu „Regiotour 

2018“ v Brně. Ve spolupráci s ostatními diecézemi se snažíme o širší povědomí v oblasti 

církevní turistiky…turistické cíle, ale také možnosti ubytování na farách, v klášterech nebo 

církevních objektech. 

Nově jsme se prezentovali také na regionálním veletrhu cestovního ruchu v Českých 

Budějovicích „Travelfest“. Je důležité komunikovat také s ostatními subjekty v oblasti 

cestovního ruchu v našem regionu a zviditelňovat možnosti církevní turistiky, jako jednoho ze 

segmentů širokého portfolia zájmů turistů či poutníků.   

Dále jsme se snažili přiblížit možnosti církevní turistiky pro naše „diecézany“ v rámci Diecézní 

poutě v Sušici. Zde jsme nabízeli letáčky s možností výletů, poutí, turistických cílů  i 

ubytování na farách nebo v klášterech v naší i v ostatních diecézích. 

 

 

Večerní prohlídky  a haptické modely  

V předešlém roce se v klášterním kostele instalovala 

první část haptických modelů. V roce 2018 se 

v projektu pokračovalo a v rámci seznámení se 

s těmito 3D modely nejen pro zdravotně postižené, ale 

i pro širokou veřejnost,  se uskutečnilo několik velice 

zajímavých večerních prohlídek s beneficí právě na 

instalaci nových haptických modelů v areálu. 

 

 

Výstavy a divadelní představení 

Z výstav, které se konaly v křížové chodbě kláštera, 

stojí za připomenutí: 

Výstava obrazů lidového malíře Josefa Bouchala, 

vernisáž se konala v rámci Noci kostelů 25. 5. 2018. 

 

Výstava fotografií spolku "Člověk a víra" - již tradičně během srpna. 

Aktivity v roce 

2018 

 

Snímek: 

Křížová chodba 

kláštera na 

Piaristickém náměstí 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Církevní turistika  
   

 

Výstava k 25. výročí vzniku Arpidy - během září 

proběhla výstava fotografií z činnosti v jednotlivých 

letech, výstava kompenzačních pomůcek a 

dokumentů z návštěv významných osobností v 

centru Arpida. 

 

Výstava "Z duše" - v prvních třech týdnech v září - 

ve spolupráci se spolkem Domino, který se zabývá 

činností s osobami s duševním onemocněním. Koná 

se již tradičně v blízkosti týdne duševního zdraví. 

 

Výstava adventních dřevořezeb Romana Galeka - 

v době adventu (viz. obrázek) byla doprovozena 

ještě výstavou fotografií z činnosti domácích 

hospiců. 

 

 

Divadlo a rajská zahrada kláštera 

Jihočeské divadlo - soubor Malého divadla, uvedlo několik dalších repríz divácky 

úspěšného představení "Jenom tři mušketýři" v rajské zahradě klášterního areálu. 

 

 

Noc kostelů 

Jako každý rok, se diecéze připojila k republikovému projektu NOC KOSTELŮ.  

Tato akce si již získala všeobecnou oblibu mezi mnoha návštěvníky. V diecézi se připojilo 120 

společenství, z toho stovka katolických, ostatní z jiných - celkem sedmi křesťanských církví. 

Bylo zaznamenáno přes 20 000 návštěvnických vstupů. Akce se konala pod záštitou 

diecézního biskupa Mons. Vlastimila Kročila. V Českých Budějovicích samotných poskytl 

záštitu také primátor Ing. Jiří Svoboda. Noc kostelů v českobudějovické diecézi podpořilo 

Ministerstvo kultury ČR dotací ve výši 50 tisíc korun. 

 

 

Snímek: 

Dřevořezba Romana 

Galeka 

 

 

 

 

 

Snímek: 

Strakonice - Noc 

kostelů 2018 

 

 

 

 

 



Str. 05 
 

Pastorace  
   

 

Pastorace 
 

DIECÉZNÍ KATECHETICKÉ STŘEDISKO 

 

Výuka náboženství v diecézi ve školním roce 2018/2019 

 

Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo výuku náboženství celkem 3 241 žáků a 

vyučovalo je celkem 116 katechetů.  

 

Programy pro školy: na www.vstupydoskol.cz jsou nabídky programů pro 1. i 2. stupeň 

ZŠ a pro SŠ a víceletá gymnázia 

Výukový program je realizován v jedné nebo dvou vyučovacích hodinách a je přizpůsoben 

věkové kategorii žáků a zcela respektuje RVP a náboženskou neutralitu školy. Leden až 

březen 2018 tyto programy navštívilo 3 347 žáků v 35 školách. Září až prosinec 2018 

programy navštívilo 3 925 žáků v 50 školách. 

 

Projekt do škol: ve školním roce 2018/2019 je přihlášeno 8 základních škol v letošním 

projektu s názvem Cesta čaje. Projekt je zaměřen na rozdíly i jednotu života v České 

Služba školám 

 

http://www.vstupydoskol/


Str. 06 
 

Pastorace  
   

 

republice  a na Srí Lance. Projekt připravujeme ve spolupráci s PMD. Loňský ročník 

2017/2018 vyvrcholil přehlídkou projektu, která byla v Jeremiášově síni v Českých 

Budějovicích 24. 6.2018 a zúčastnilo se jí 230 žáků.  

 

Adventní trhy: ve spolupráci s církevními mateřskými školami v Českých Budějovicích, PMD 

a Hnutím Fokoláre jsme udělali sbírku hraček pro dětský domov v Matale na Srí Lance. 

V druhé neděli adventní jsme je nabízeli za dobrovolný příspěvek před radnicí na 

českobudějovickém náměstí Přemysla Otakara II. Vybralo se 8,5 tisíce korun, které byly 

předány PMD.  

 

Výročí sv. Anežky České:  církevním základním školám v Táboře a v Českých Budějovicích 

jsme předali několik výtisků nové knihy o sv. Anežce Přemyslovně a o Listopadu 1989. Ve 

školách je mohou darovat dětem v roce 2019, při příležitosti 30. výročí kanonizace sv. Anežky. 

Tyto knihy jsme zaplatili ze Spolku Most – České Budějovice.  

 

Programy pro školy v Českých Budějovicích: v postní době a v adventní době zveme školy 

do kostela Obětování Panny Marie a do katedrály sv. Mikuláše na programy o Velikonocích a 

Vánocích.  

 

 

Pravidelné setkávání 

vikariátních zástupců 

pro pastoraci: každý 

druhý čtvrtek v měsíci 

na děkanství v Českých 

Budějovicích. 

 

Postní duchovní 

obnova pro katechety 

na Hosíně: obnova byla 

23. – 25. 2. 2018. 

Obnovu vedla doc. Ludmila Muchová a zúčastnilo se jí 13 katechetů. 

 

 

Organizace XI. Celostátního katechetického kongresu v Třešti: kongres se konal ve 

dnech 26. -28. 10. 2018 a z naší diecéze se ho účastnilo 25 katechetů včetně tří kněží. 

 

 

 

Adventní duchovní obnova pro katechety na Hosíně: obnova byla ve dnech 23. – 25. 11. 

2018. Obnovu vedla doc. Ludmila Muchová a zúčastnilo se jí 17 katechetů. 

 

Snímek: 

Přednáška pro 

katechety, 

Prachatice 29. 1. 

2018 

 

 

 

 

 

 

Služba 

katechetům 

 Snímek: 

Adventní duchovní 

obnova pro 

katechety - Hosín 23. 

- 25. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 



Str. 07 
 

Pastorace  
   

 

Katechetický den v Českých Budějovicích: uskutečnil se 12. 5. 2018 pod názvem „Což 

nám nehořela srdce“ Hlavními přednášejícími byly doc. Ludmila Muchová a Mgr. Veronika 

Iňová, obě z TF JU. 

 

Přednášky pro katechety ve spolupráci s TF JU: 29. 1. 2018 Mgr. Veronika Iňová 

v Prachaticích; 21. 6. 2018 Mgr. Jana Šídlová v Písku, 17. 5. Mgr. Martina Fürstová 

v Jindřichově Hradci a 20. 9. 2018 doc. Ludmila Muchová v Pelhřimově. 

 

Kurz Akla: pokračuje druhý 

ročník druhého kurzu AKLA 

(aktivní laici). V kurzu je 13 

účastníků. Proběhly 3 výukové 

soboty a 7 výukových sobotu je 

naplánováno. 

 

Setkání pro absolventy 

kurzu AKLA: pro absolventy 

kurzu AKLA se uskutečnily dvě 

setkání. První byla zaměřené 

na ukázku programů s vánoční 

tématikou na metodu Filosofie 

pro život s doc. Ludmilou 

Muchovou 1. díl. 

 

Setkání zasloužilých katechetů: uskutečnilo se 3. 12. 2018 v Českých Budějovicích  a 

zúčastnilo se ho 12 zasloužilých katechetů. 

 

Evangelizační projekt na svátek sv. Mikuláše: 5. 12. 2018 ve spolupráci s DCM a 

s Kulturním centrem města České Budějovice jsme pořádali Andělskou dílnu ve výstavní síni 

radnice.  

 

Minikatecheze na neděli: na každou neděli připravujeme minikatecheze pro mladší děti a 

starší děti a pro katechezi mimo liturgický prostor, které zveřejňujeme na webu DCK a na 

webu www.katecheze.cz  

 

Národní pochod pro život: zajištovali jsme tři autobusy z diecéze. 

 

Diecézní pouť v Sušici: 8. - 9. 6. 2018 byla v Sušici Diecézní pouť s názvem Církev naše 

rodina. Diecézní centrum pro katechezi zajišťovalo program a organizaci. 

 

Duchovní obnovy pro děti se organizují na různých místech diecéze. Např.: 23. – 25. 2. 

2018 duchovní obnova pro děti na Hosíně; 8. 12. 2018 duchovní obnova pro děti v Třeboni. 

Snímek: 

Svátost smíření 

pro děti v katedrále 

23. 3. 2018 

 

 

 

 

 

Služba v diecézi 

 

http://www.katecheze.cz/


Str. 08 
 

Pastorace  
   

 

 

Příprava na první svaté přijímání: metodiku připravila Mgr. Ludmila Veselá podle metodiky 

Katecheze Dobrého Pastýře. Je rozdělena do 14 lekcí. 

 

Vstupy do kostelů: nabídka metodiky a ukázka vstupů škol s programy Advent, Vánoce a 

Velikonoce připravil Mgr. Vojtěch Šmídl (vikariátní zástupce pro pastoraci v Sušici – 

Nepomuk). 

 

Programy pro Noc kostelů: Mgr. Marie Šittová (vikariátní zástupce pro pastoraci v Táboře) 

a Bc. Ludmila Lacinová (vikariátní zástupce pro pastoraci v Písku) nám ukázali možnosti 

programů pro Noc kostelů. 

 

Vzdělávací cyklus pro dospělé „Krédo – V čem spočívá naše víra?“: připravuje a realizuje 

P. Tomas van Zavrel. 

 

Lamačské chvály: workshop pro služebníky chval ve farnostech, který proběhl v Českých 

Budějovicích. Organizovala je Mgr. Marie Němcová. 

 

Večer chval důvěry Taizé a Modlitba za stvoření: Mgr. Marie Němcová. 

 

Škola Marie na Hosíně: organizuje Mgr. Marie Němcová a P. Tomas van Zavrel. 

 

Postní koncert pro širokou veřejnost v kostele Obětování Panny Marie v ČB: Pražská 

katedrální schola 10. 3. 2018 Nokturno z matutina Zeleného čtvrtku. 

 

Setkání Koinonie: 3x ročně organizujeme setkání Koinonie V Českých Budějovicích. 

Organizuje Mgr. Marie Němcová. 

 

 

Snímek:  

XI. Celostátní 

katechetický kongres 

v Třešti 26. – 28. 10. 

2019 

 

Naše nabídky a  

akce v diecézi 

 

Snímek:  

Postní duchovní 

obnova pro 

katechety - Hosín 23. 

– 25. 2. 2018 

 



Str. 09 
 

Pastorace  
   

 

 

 

 

 

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO SENIORY 

 

Programy pro domovy seniorů 

Nabízíme výukový program pro domovy pro seniory v naší diecézi, více na 

www.besedyproseniory.cz 

Nový lektoři se připravují z řad účastníků v rámci kurzu AKLA, který nabízí diecézní centrum 

pro katechezi. 

 

Senior klub 

Za pomoci našeho centra se podařilo v Českých Budějovicích rozběhnout dva Senior kluby. 

První funguje již celý rok. Dvakrát měsíčně se takto stabilně schází 15 – 20 seniorů 

v Salesiánském středisku. Zájemci o aktivity klubu si také sami připravují program. 

Druhý Senior klub má působiště na Děkanství u sv. Mikuláše v Českých Budějovicích, kde se  

zatím jednou měsíčně schází přibližně 10 zájemců. 

 

Celoroční aktivity 

 



Str. 10 
 

Pastorace  
   

 

 

Postní duchovní rekolekce 

Ve spolupráci se spolkem Most se podařilo zorganizovat Postní duchovní obnovu pro seniory 

„Otevřít se Boží pomoci“ v Panském domě v Rožmitále pod Třemšínem ve dnech 14. – 16. 

března 2018. 

 

Pastorace seniorů 

Ve spolupráci s Teologickou fakultou Jihočeské univerzity a spolku Most vznikl v Českých 

Budějovicích výzkumný projekt Pastorace seniorů. Jeho cílem je zjistit zájem o službu 

pastorace v domovech pro seniory. Sběr dat probíhal formou návštěv v domovech pro 

seniory. Za tamními obyvateli docházelo během pěti měsíců pět dobrovolníků, kteří s nimi 

trávili čas. Výstup projektu zpracovala Mgr. Věra Suchomelová, Th.D. 

 

Den seniorů - Radost ve stáří 

Dne 6. října 2018 se při 

příležitosti Mezinárodního dne 

seniorů poprvé uskutečnil 

v naší diecézi program na jeho 

oslavu. Přibližně 40 účastníků 

se v bývalém dominikánském 

klášteře na Piaristickém 

náměstí setkalo se svým 

biskupem, poslechlo si 

přednášku o radosti ve stáří P. 

Stanislava Brožky, prezidenta 

Diecézní charity, varhanní koncert sbormistra Mgr. Karla Ochozky, vzájemně se povzbudili 

v diskusních kroužcích a také ve své víře při společné závěrečné modlitbě. 

 

 

Vánoční a velikonoční program 

Ve spolupráci s diecézním centrem pro katechezi jsme uspořádali výstavu z kreseb a maleb 

dvou generací s doprovodným programem. Celý projekt se uskutečnil v bývalém 

dominikánském klášteře na Piaristickém náměstí, kde byla vystavena díla z rukou dětí a 

seniorů. Cílem tohoto projektu bylo propojit prožitky daných svátků našich babiček a dědečků 

s tím, jak je prožívají dnešní děti. V doprovodných programech se mohli návštěvníci zapojit 

do různých aktivit spojených s těmito svátky: např. barvení vajíček, pletení pomlázky, ale také 

komentované prohlídky kostela, aj. 

 

 

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO RODINU 

 

Svépomocná skupina rodičů po ztrátě dítěte 

Setkání jako místo porozumění, přijetí a pokoje a modlitby. Skupina se scházela každou 

poslední středu v měsíci v 17,30 v sále Děkanství u sv. Mikuláše v Českých Budějovicích. 

Vánoční a 

velikonoční 

program 

 

Snímek:  

Den seniorů 

 

Celoroční aktivity 

 

Aktivity 

v průběhu roku 

 



Str. 11 
 

Pastorace  
   

 

 

Příprava snoubenců 

Páry si mohli zvolit jedno ze tří míst přípravy na svátost manželství: na děkanství u sv. 

Mikuláše a v kanceláři Diecézního centra pro rodinu v Českých Budějovicích a také na faře 

v Ledenicích 

 

Osobní poradenství v partnerských a rodinných vztazích (manželé Poláčkovi) 

Jednorázové i dlouhodobé poradenství dle individuální domluvy nabízeli manželé Poláčkovi. 

Zájemci mohou v těchto oblastech využít také formu internetového a anonymního 

poradenství 

 

 

Národní týden manželství s mottem „Manželství bez mýtů“ 

11. 2. „Manželství bez mýtů“ beseda s manželi Poláčkovými na faře v Kájově ve 

společenství manželů. 

13. 2. přednáška „Sexualita v dlouhodobém vztahu“ s MUDr. Martinem Hollým, MBA, v 

Kruhovém sále Metropolu v Českých Budějovicích. 

14. 2. Talkshow „Naostro a bez mýtů o manželství“ s manželi Poláčkovými v čajovně 

Církve adventistů v Českých Budějovicích. 

15. 2. „O konfliktech v manželství bez mýtů“, přednáška s besedou ve farním sále 

Římskokatolické farností v Kaplici - manželé Poláčkovi. 

18. 2. „Manželství – dá se to zvládnout?“ přednáška Mgr. Hany Modlitbové  s 

následnou  besedou ve farním sále v Prachaticích. Akci uspořádala vikariátní zástupkyně 

Mgr. L. Hanžlová. 

6. – 8. 4. víkendové Setkání manželů 50+ pro rodiče, kterým odcházejí nebo už odešly děti 

z domova, a kteří se ocitají uprostřed další proměny svého života. Setkání vedli manželé 

Poláčkovi. 

7. 4. Pouť za nenarozený život v Praze při příležitosti Národního pochodu pro život a rodinu 

organizoval Spolek Most-České Budějovice a Biskupství českobudějovické. 

 

Týden pro rodinu s mottem „Čas být spolu“ 

13. 5. „Karel a Zita a jejich děti - rodina slavných“, přednáška Markéty Frejlachové ve 

farním sále v Třeboni - pořádala vikariátní zástupkyně B. Ettlerová  

14. 5. Dětská vikariátní pouť s možnou účastí celé rodiny se konala v rámci Týdne pro 

rodinu s mottem Čas být spolu v Opařanech - pořádala vikariátní zástupkyně Mgr. M. Šittová 

15. 5. "Okno dokořán", které otevřelo DCR u příležitosti Mezinárodního dne rodiny od 12 do 

15h DCR ve svém sídle v Kanovnické ul. 12 - zajímavé info o Týdnu pro rodinu i o současné 

rodině, něco na zub, ale hlavně výzva k tomu, aby si kolemjdoucí udělali "Čas být spolu" ve 

vlastní rodině. 

 

Diecézní pouť na téma Církev 

Pouť 9. června v Sušici s bohatým programem pro rodiče, prarodiče, mladé, staré, lidi 

středního věku, děti, jednoduše všechny z diecéze - připravila všechna pastorační centra 

českobudějovické diecéze. 

 

Aktivity 

v průběhu roku 

 

http://dcr.bcb.cz/udalosti/Detska-vikariatni-pout.html


Str. 12 
 

Pastorace  
   

 

1. 7. - 7. 7. duchovně relaxační pobyt pro rodiny "Hledání hranic"  

S vojenským kaplanem P. Janem Böhmem. V programu duchovní i odpočinkový program jak 

pro děti, tak pro rodiče, turistika, zábava, přednášky, rozhovory ve skupině i v manželské 

dvojici, sdílení zkušeností i společný čas pro celou rodinu. Samostatný program pro děti byl 

zajištěný dobrovolníky. 

1. 9.  "Rodina na misiích?“ přednáška s besedou v rámci Misijní pouti v poutním areálu 

Klokoty v Domě Emauzy, manželé Poláčkovi 

22. 10. setkání lektorů příprav na manželství setkání všech, kteří aktivně připravují 

snoubence na svatbu, ať laiků nebo kněží, v sále na faře ve Vodňanech – příspěvek manželů 

Kudrnových, lektorů od sv. Vojtěcha v Praze Dejvicích 

26. 10. beseda „Máma, táta a jejich vliv na společnost“ v křesťanském rodinném centru 

Petrklíč v Českých Budějovicích (u petrinů) v rámci cyklu Zadání rodič, vedla PhDr. Alena 

Poláčková 

31. 10. představení „Budu kolem všude tebe“ v Malém divadle v Hradební ul. v Českých 

Budějovicích. Představení pod vedením scénáristky a režisérky Ivety Duškové na podnět 

maminek, které měly touhu zahrát divadlo o smutku a bolesti po ztrátě dítěte a znovu nabyté 

naději i o složité cestě, kterou musely ujít... 

30. 11. - 2. 12. adventní víkendové setkání rodin v Panském domě v Rožmitále pod 

Třemšínem s hostem Danielem Hellerem, dopolední přednáška s diskuzí v sobotu pro rodiče 

a samostatný program dětí, odpoledne program pro celé rodiny, adorace, možnost svátosti 

smíření, sdílení. 

9. 12. „Světlo se šíří světem“ - setkání pro rodiny po ztrátě dítěte. Bohoslužba, při níž jsme 

pamatovali nejen na naše zemřelé děti, ale především na jejich rodiny a blízké, přátele, po 

bohoslužbě setkání u malého občerstvení v prostorách kláštera. 

 

 

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 

 

Poslání Papežských misijních děl vychází z idey, že „Misie je jádrem křesťanské víry“. Statut 

papežská je činí nedílnou součástí pastorační činnosti a úsilí v každé diecézi po celém světě. 

Hlavními oblastmi pomoci mladým církvím jsou: podpora místních (farních) společenství, 

pomoc dětem a ženám jako nejranitelnějším osobám a podpora studia budoucích kněží. 

Formou je modlitba, misijní animace a vzájemná praktická pomoc (fundraising pro projekty, 

které z naší země podporujeme). 

Vědomí svého misijního poslání každého věřícího - je nedílná a přirozená součást života 

místní církve. A v neposlední řadě také přirozené vzájemné obdarovávání se zkušenostmi 

života v církvi zde a „tam“. Vědomí vzájemné zodpovědnosti. 

V jednotlivých diecézích pak jde o hledání cest, jak v dotyku s jednotlivými oblastmi 

pastorace může povolání věřících k misii rezonovat (tedy v pastoraci dětí, mládeže a 

dospělých, seniorů). O misijním poslání má Missio povinnost informovat a povzbuzovat v něm 

i kněze. V českobudějovické diecézi pracuje diecézní kancelář v úzké spolupráci 

s Pastoračním střediskem. 

 

Vize 

 

http://dcr.bcb.cz/udalosti/Setkani-lektoru-priprav-na-manzelstvi.html
http://dcr.bcb.cz/udalosti/Mama-tata-a-jejich-vliv-na-spolecnost.html


Str. 13 
 

Pastorace  
   

 

 

V průběhu roku probíhají přednášky a setkání s dobrovolníky, kteří se vrátili z pobytu 

v některém z misijních území. Ti nejlépe zprostředkují život a starosti a radosti lidí a církve 

v dané zemi. 

Tyto besedy probíhaly v rámci Studentských střed (Bangladéš s Filipem Breindlem, Děti Afriky 

– Keňa s Františkem Novotným), na Diecézním setkání mládeže: Když Afrika, tak značková 

– Zambie s dobrovolnicí Marií Procházkovou nebo ve farnostech (Klokoty, Jindřichův 

Hradech, Nadějkov,…). 

 

Postní duchovní obnova pro Misijní klubíčka  

Tradiční setkání pro Misijní klubka v Klokotech je připravované místní skupinou. Zahrnuje 

duchovní slovo, téma dne, společné hry, stolování, venkovní křížovou cestu a mši svatou. 

 

Spolupráce se sdělovacími prostředky 

Informace o událostech v zemích, kde pomáháme, událostech v diecézi nebo vzdělávací texty 

je možné nalézt v diecézním časopisu Setkání. 

V duchu spolupráce probíhá také činnost s místním studiem radia Proglas (interview o Srí 

Lance) a regionální přílohou Katolického týdeníku. 

Missio interview o Srí Lance se zařadilo mezi pořady produkované studiem M. Rýznara pro 

Missio.cz, dále to bylo také interview s P. Prokešem o cestě za církví do Ekvádoru. Příspěvky 

o probíhajících akcích v diecézi se 

také objevují v Misijním magazínu 

na TV NOE. 

V přátelské spolupráci s redakcí 

časopisu DUHA proběhla i letošní 

příprava misijního čísla časopisu na 

téma Sirotkem v Tanzánii. 

A v procesu příprav je kniha pro děti 

o zakladatelce Papežských misijních 

děl Pauline Jaricot ve spolupráci 

s redaktorkou KT a nakladatelstvím 

Paulínky.  

 

Účast na běžném životě diecéze 

Návštěvy vikariátů a vikariátních schůzí mají za cíl naslouchat starostem místní církve, 

hledat a nabízet pohled zvenčí, tedy pohled na církev jako mezinárodní organismus. 

Probíhá také průběžná a pravidelná podpora činnosti laiků v nejrůznějších místech diecéze 

+ činnosti Misijních klubek (soustavná práce s dětmi). 

Účast na kněžských dnech je především o naslouchání a hledání možných průsečíků zájmů. 

 

Diecézní pouť 

Ve spolupráci s Pastoračním střediskem pro katechezi byla připravena 4 měsíční Katecheze 

pro děti jako příprava na Diecézní pouť. 

Missio připravilo Dětský program na téma života sv. Františka Xaverského při Diecézní pouti 

v Sušici. 

Přednášky 

 

Spolupráce s 

médii 

 

Účast na životě 

diecéze 

 

Snímek:  

Diecézní pout v 

Sušici, Po stopách F. 

Xaverského 

 



Str. 14 
 

Pastorace  
   

 

Obzvláštní radostí pro nás byla koordinace návštěvy P. Lea Maasburga, emeritního 

národního ředitele PMD Rakousko a zpovědníka Matky Terezy – byl jedním z přednášejících 

hostů na pouti v Sušici. 

 

Misijní cesta na Srí Lanku (vizitace 

projektů PMD Česká republika) 

Návštěva této misijní země společně 

s národním týmem z Rakouska byla 

hlavní událostí tohoto roku. Měli 

jsme společně možnost navštívit 

místa, kde pomáháme, zažít místní, 

především radostnou církev 

překypující životem. Přes nuzné 

podmínky, jsme zakusili církev 

v rozkvětu, o čemž svědčí například 

300 studentů bohosloví v národním 

semináři. 

Jako výstup a zprostředkování 

informací o zemi a církvi si obě účastnice výpravy připravily prezentaci pojmenovanou Cesta 

čaje. S tou jsou pak schopny vstupovat jak na sekulární půdu škol, tak do farností. 

 

Cesta čaje – prezentace pro farnosti, školy, hodiny náboženství i Noci kostelů nebo farní dny. 

S projektem bylo takto možno navštívit více jak 20 škol a oslovit více než 1000 žáků. 

Cesta čaje zážitková – v červnu byla zveřejněna nabídka zažít Srí Lanku všemi smysly. Tedy 

při společném vyprávění, popíjení čaje, vaření a hraní her dětí z celého světa. Týden nabídky 

v červnovém týdnu využila skupina MK z CZŠ Rudolfovská. 

Cesta čaje na letních táborech - dále se zážitkový program uskutečnil během léta na letních 

táborech jako půldenní program (LT Klokoty, Žihobce, Bernartice). 

Na víkendových pobytech pořádaných ve vikariátech (24 hodin v klášteře, Sušice). 

 

 

Vzdělávání a mezinárodní setkání 

V květnu proběhla sousedská návštěva v národní kanceláři Missio ve Vídni – předávání 

praktických rad a zkušeností z oblasti PR, fundraisingu apod. 

Národní (misijní) rady – diecézní zástupce se pravidelně dvakrát ročně účastní 

informativního a formačního setkání všech diecézních ředitelů v sídle národní kanceláře 

v Hradci Králové. 

V prosinci do Evropy zavítali zástupci projektů podporovaných v Pákistánu. Misionáři 

obláti navštívili své české spolubratry v Plasích a v Klokotech, ale také proběhla schůzka 

s národní kanceláří PMD. Při ní byly projednány oblasti pomoci tam, kde otcové jako zástupci 

místní církve vidí největší potřeby. 

 

Týden pro rodiny s dětmi 

V srpnu proběhl tradiční týdenní pobyt pro rodiny s dětmi na západočeské faře v Nečtinách. 

Podnadpis setkání ještě dlouhou dobou zůstane „misijní obsahem i podmínkami“, otcové 

Snímek:  

Srí lanka všemi 

smysly, CZŠ 

Rudolfovská na 

Klokotech 

 

Snímek:  

Týden pro rodiny s 

dětmi, doprovázející 

P. Martin s nejmladší 

účastnicí 

 



Str. 15 
 

Pastorace  
   

 

trapisté, vlastníci farního objektu, do oprav mohou investovat jen pozvolna. Týdnem provází 

P. Martin Sedloň, omi, misionář milosrdenství, který je k dispozici s ranním a večerním 

témátkem, k duchovním rozhovorům a doprovází skupinu i při výpravách po okolí. 

V sousedním městečku probíhá paralelně brigáda mládeže Workship, jejíž účastníci mají 

pomoc s hlídáním dětí jako jednu z možných pomocí, a večerní kulturní program tvoří 

přirozený prostor pro setkávání obou skupin. V loňském roce byl hlavním bodem vyslání 

mladého misionáře P. Mece, omi do Zimbabwe. 

 

Misijní pouť rodin Klokoty a Setkání přátel Duhy a Missio Putim 

Ke konci prázdnin se na dvou místech 

odehrávalo neformální setkání dětí a rodin při 

podobném programu. Ten obsahoval 

přednášku (biskup František Radkovský a 

manželé Poláčkovi), divadelní představení 

pro děti (Víťa Marčík a Tomáš Velzel) a 

program pro děti. Nesmělo chybět ani 

společné stolování, začínalo se nebo končilo 

mší svatou.  

 

 

Misijní kurz animátorů 

V září proběhl víkendový kurz pro všechny, kdo pracují s dětmi, mládeží a seniory v misijním 

duchu. Náplní víkendu bylo představení cíle a poslání PMD, modlitba, praktická práce ve 

skupině. Ke spolupráci jsme přizvali odborníky na jednotlivé oblasti (práce s dětmi, modlitba). 

 

Misijní neděle 

Největší událostí PMD během církevního roku je oslava 

Světového dne misií, vyhlášená papežem na každou 

předposlední říjnovou neděli. Prakticky to pro práci 

místních koordinátorů znamená především distribuci 

misijních kalendářů po diecézi a praktickou podporu 

místních skupin v přípravě oslav Světového dne misií. 

To, že se realizace oslav tohoto dne na mnoha místech 

vydařila, 

dokládají snad fotografie (Klokoty, katedrála, 

Sušice, Třeboň, Pacov, ...). Dary této sbírky a 

dalších benefičních akcí podporují pomoc 

místním společenstvím v misiích. 

Snímek:  

Misijní pouť rodin, 

Klokoty 

 

Snímek:  

Misijní kurz 

animátorů 

 

Snímek:  

Pečení koláčků na 

Misijní neděli, Pacov 

 



Str. 16 
 

Pastorace  
   

 

 

Misijní týden v Českých Budějovicích a v Táboře  

Přednášky a filmové premiéry. Patřily sem benefiční koncerty angolsko-české vokální skupiny 

Nsango Malamu, promítání nového dokumentu Filipínské rugby o práci církve v hlavním 

městě Filipín a množství přednášek Cesta čaje. 

 

Příprava Mimořádného měsíce října 

Ve spolupráci s pastoračními centry a pod supervizí diecézního biskupa probíhá od října 2018 

příprava na Mimořádný měsíc říjen 2019 vyhlášený papežem Františkem. Kněží diecéze byli 

s tímto záměrem seznámeni a v některých farnostech probíhají modlitební setkání nebo 

celoroční program na témata brožurky 

vydané českou národní kanceláří za tímto 

účelem. Tedy prohloubení a vědomí 

misijního poslání každého věřícího 

v duchu motta: Pokřtění a poslaní. 

 

Pouť Misijních klubek ke sv. Mikuláši 

do katedrály 

Myšlenka adventní poutě do centra 

diecéze má být možností setkat se pro 

diecézní skupiny dětí, které jsou vedené 

v duchu modlitby a pomoci misiím. Také 

letos na pouť dorazily skupiny z různých 

koutů diecéze, aby se společně dozvěděly něco o historii katedrály a svatém Mikuláši. 

Následovala mše svatá s P. Vágaiem, společné stolování a hry. Děti také přivezly svoje dárky 

navíc, které společně balily pro adventní trh následujícího víkendu. 

 

 

Už víš, co můžeš udělat se svou starou 

hračkou? 

Adventní akce dětí z Hnutí Fokoláre a 

Misijních klubek na adventních trzích 

v Českých Budějovicích – Už víš, co 

můžeš udělat se svou starou hračkou? 

Po domluvě s magistrátem města mohly 

děti v chráněném prostoru před radnicí 

nabízet své hračky za dobrovolný dar. 

Celá akce byla doprovázena také živou 

hudbou. Výtěžek jejich dobrého skutku 

pomohl chodu dětského domova ve 

srílanském Matale. 

Benefiční koncert Milevského smíšeného sboru v Klokotech, ve kterém zazněla v podání 

dětského sboru Vánoční koleda (pásmo písní) a v podání sboru „velkého“ mariánské písně i 

Benefiční akce 

 

Snímek:  

Misijní neděle, 

Klokoty 

 

Snímek:  

Nsango Malamu -

benefiční koncert, 

Klokoty 

 

Snímek:  

Jeden dárek navíc, 

ZŠ Orbis Pictus, 4. 

třída 

 

Snímek:  

Jeden dárek navíc - 

Sýrie 

 



Str. 17 
 

Pastorace  
   

 

varhanní skladby. Tento počin znovu pomohl chodu projektů na Srí Lance, jmenovitě dětským 

domovům v Matale a Gampole. 

1. září - Evžen běží pro Srí Lanku – 1. dobročinný běh, jehož zápisné 24 běžců plus fanoušků 

na trati bylo příspěvkem na podporu dětských domovů na Srí Lance.  

Jeden dárek navíc – adventní projekt na podporu syrských rodin v Aleppu. Děti na různých 

místech diecéze (Tábor CZŠ Orbis Pictus, Pacov Misijní klubko) vyráběly dárky nebo na 

určených místech sbíraly dary na pomoc rodinám v Aleppu. 

 

 

 

 

 

Pomoc mladým církvím 

Stejně jako v předchozích letech se pohybuje i sbírka Misijní neděle 2018 těsně pod 

hranicí jednoho milionu korun, přesně 984 567 Kč. Tyto prostředky jsou v rámci Díla 

Šíření víry primárně určeny k podpoře mladých církví, tedy na školení katechetů, další 

formaci kněží, budování kostelů či kaplí apod. Cílovými zeměmi jsou Uganda, Zambie, 

Bangladéš, Srí Lanka a Paraguay. 

 

 

 

Pomoc mladým 

církvím 

 



Str. 18 
 

Pastorace  
   

 

 

Pomoc dětem 

Projekty, s nimiž váže diecézi 

užší pouto Srí Lanka (1013 

dětí). 

V roce 2018 naši diecézi 

vázalo užší pouto s projekty na 

Srí Lance, kterou jsme mohli na 

počátku roku navštívit. Zde 

jsme dary během celého roku 

podpořili chod dětských 

domovů, zajištění lékařské 

péče, výživové programy, ale i 

vzdělání a duchovní formaci 

pro nejchudší nebo opuštěné děti. 

 

 

Filipíny (4023 dětí) 

I zde je základní potřebou a 

prosbou na české dárce 

pomoc v péči o sirotky, 

ubytování, zdravotní péče 

(tuberkulóza), nákup potravin, 

první péče o podvyživené děti 

a křesťanská výchova. 

 

 

Pákistán 

Ke konci roku proběhla 

návštěva zástupců projektů, 

které podporujeme 

v muslimském Pákistánu. Dostalo se nám ujištění, že ačkoli zde křesťanská menšina 

nežije v prostředí, které by jí přálo, školy, které díky naší pomoci mohou provozovat, 

boří bariéry. Křesťanské školy obecně mají tak dobré jméno, že jsou hojně 

navštěvované muslimskými dětmi. A zde v prostředí, kde se mohou obě kultury 

setkávat, se budují základy tolerance a vzájemného poznávání. 

 

 

Dalšími zeměmi jsou Myanmar, Sýrie, Bangladéš, Guyana, Keňa, Papua-New 

Guinea, Paraguay, Tanzanie, Uganda, Zambie. 

 

 

Pomoc mladým kněžím 

Ve studiu pomáháme mladým mužům v kněžských seminářích v Keni, Tanzanii, 

Ugandě a Zambii. 

Pomoc dětem 

 

Pomoc mladým 

kněžím 

 

Snímek:  

Dětský domov v 

Matale, Srí Lanka 

 

Snímek:  

Dětský domov - 

Calamba, Filipíny 

 

Snímek:  

Pákistán, Derekabad 

St. Michael school 

(11) 

 



Str. 19 
 

Hospodaření  
   

 

Hospodaření 

VÝNOSY 

 

Hlavním zdrojem výnosů Biskupství českobudějovického byl příspěvek státu dle zákona č. 

428/2012 Sb. ve výši 66,229 mil. korun. 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců Biskupství českobudějovického byl 178. Celkové 

mzdové náklady, včetně sociálního a zdravotního pojištění, činily 64,520 mil. korun. Z toho 

vlastní náklady na hrubé mzdy (účet 521) dosáhly hodnoty 49,038 mil. korun. 

na zdravotní a sociální pojištění, dále spotřebované nákupy materiálu, energií a služeb. 

 

Přehled nejvýznamnějších výnosů (příjmů) a nákladů (výdajů) v roce 2018: 

Výnosy/Příjmy (tis. Kč) Celkem   

Dotace 725   

Nájem, prodej služeb 6 665   

Dary, sbírky, příspěvky 71 265   

Prodej dlouhodobého majetku 411   

Výnosy z finančního majetku  2 178   

Ostatní 5 222   

Celkem 86 466   

 

 
 

1% 8%

82%

0%
3%

6%

Celkové výnosy/příjmy

Dotace

Nájem, prodej služeb

Dary, sbírky, příspěvky

Prodej dlouhodobého
majetku

Výnosy z finančního majetku

Ostatní

Výnosy 

 



Str. 20 
 

Hospodaření  
   

 

NÁKLADY 

 

Náklady/Výdaje (tis. Kč)  Celkem                                                 

Mzdy 49 038 

Sociální a zdravotní pojištění 15 482 

Odpisy, prodaný majetek, opravné položky 8 243 

Režie (materiál, energie, služby) 9 990 

Opravy a údržba 4 801 

Daně, poplatky 527 

Ostatní 1 423 

Celkem 89 504 

 

 

 

 

Výsledek hospodaření celkem po zdanění 

 

-3 038 

 

 

27%

9%

5%

5%
3%

0%
1%

50%

Celkové náklady/výdaje

Mzdy

Sociální a zdravotní pojištění

Odpisy, prodaný majetek,
opravné položky

Režie (materiál, energie,
služby)

Opravy a údržba

Daně, poplatky

Náklady 

 



Str. 21 
 

Hospodaření  
   

 

ROZVAHA 

 

 

 

Aktiva 

 



Str. 22 
 

Hospodaření  
   

 

 



Str. 23 
 

Hospodaření  
   

 

 

Pasiva 

 



Str. 24 
 

Hospodaření  
   

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 

 

Výkaz zisku a 

ztráty 

 



Str. 25 
 

Hospodaření  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkaz zisku a 

ztráty 

 



Str. 26 
 

Hospodaření  
   

 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 

 

 

 

 

Příloha v účetní 

uzávěrce 

 



Str. 27 
 

Hospodaření  
   

 

 

 

 

 

 

Příloha v účetní 

uzávěrce 

 



Str. 28 
 

Hospodaření  
   

 

 

 

 

 

 

Příloha v účetní 

uzávěrce 

 



Str. 29 
 

Hospodaření  
   

 

 

 

 

 

 

Příloha v účetní 

uzávěrce 

 



Str. 30 
 

Hospodaření  
   

 

 

 

Příloha v účetní 

uzávěrce 

 



Str. 31 
 

Zpráva nezávislého auditora  
   

 

Zpráva nezávislého auditora 
 

Statutárnímu orgánu a zřizovateli Biskupství českobudějovického  

 

Výrok auditora 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky organizace Biskupství českobudějovické, 

církevní právnická osoba (dále také „Organizace") sestavené na základě českých účetních 

předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2018, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31. 

12. 2018 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 

metod a další vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v úvodu přílohy této 

účetní závěrky. 

 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv církevní 

právnické osoby Biskupství českobudějovické k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů a 

výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2018 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 

upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy 

je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 

zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem 

na Organizaci nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 

předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a mou zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

statutární orgán Organizace. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 

povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 

závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 

nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že ostatní informace, 

které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 

 

Odpovědnost statutárního orgánu Organizace za účetní závěrku 

Statutární orgán Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 



Str. 32 
 

Zpráva nezávislého auditora  
   

 

považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Organizace povinen posoudit, zda je 

Organizace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 

záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 

sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Organizace 

nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní uzávěrky 

 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 

obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 

audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 

odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 

v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 

předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 

uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat 

během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mou 

povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 

rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohla vyjádřit 

výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 

podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené 

chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná 

opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v 

takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 

okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Organizace uvedl v příloze účetní 

závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 

závěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 

významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 

zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková 

významná (materiální) nejistota existuje, je mou povinností upozornit v mé zprávě na 

informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 

dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se schopnosti Organizace 

nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsem získala do data mé zprávy. 

Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost 

nepřetržitě trvat. 



Str. 33 
 

Zpráva nezávislého auditora  
   

 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a 

dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 

k věrnému zobrazení. 

 

Mou povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných 

významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

 

Auditor:   Mgr. Kateřina Bočková 
Evidenční číslo auditora:  2155 
Sídlo:     U Kapličky 303  

370 07 Roudné 
Datum:    15. 7. 2019 
 

 



Str. 34 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

Biskupství českobudějovické 

Biskupská 4, P. O. BOX 14 

370 21 České Budějovice 

tel.: +420 380 420 311 

fax: +420 380 420 321 

e-mail: ordinariat@bcb.cz 

www.bcb.cz 

 


